
COMUNE DI CORIANO
PROVINCIA DI RIMINI

AREA SERVIZI FINANZIARI

data 04/07/2018n. 261DETERMINAZIONE

O G G E T T O:

ASTA PUBBLICA PER LA CESSIONE DELLA QUOTA CAPITALE 
DETENUTA DAL COMUNE DI CORIANO IN GEAT SRL. PRESA D'ATTO DI 
GARA ANDATA DESERTA

FIRMATO
IL RESPONSABILE DELL'AREA

DOTT.SSA MASINI ELENA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Sede: Piazza Mazzini, 15 - 47853 CORIANO (RIMINI) - Tel. 0541/659811 (5 linee r.a.) - Fax 0541/659861 - P.I. 00616520409
http://www.comune.coriano.rn.it - e-mail: protocollo@comune.coriano.rn.it



DETERMINAZIONE NR. 261 DEL 04/07/2018 
 

OGGETTO: 

ASTA PUBBLICA PER LA CESSIONE DELLA QUOTA CAPITALE DETENUTA DAL COMUNE DI 
CORIANO IN GEAT SRL. PRESA D'ATTO DI GARA ANDATA DE SERTA 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 175/2016; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visto il decreto prot. n. 17 del 28/12/2017 di conferimento dell’incarico di responsabile dell’area; 
 
Premesso che: 

a) con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 28/02/2018, è stata approvata la nota di 
aggiornamento al documento  unico di programmazione per il periodo 2018 - 2020; 

b) con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 in data 28/02/2018 e successive modificazioni ed 
integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020; 

 
Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del  24.10.2017 è stato approvato il 
piano di razionalizzazione delle partecipazioni societarie detenute dal Comune di Coriano, nel quale si 
prevede la dismissione in Geat Spa in quanto, non svolgendo alcuna attività per conto dell’ente, non rientra 
tra le finalità di cui all’articolo 4 del D.lgs 175/2016; 
 
Tenuto conto che il Comune di Coriano detiene una partecipazione in Geat srl  pari al 0,26557% del capitale 
e che il patrimonio netto della società al 31/12/2017 ammonta a € 8.205.252,00 per cui la frazione 
corrispondente di patrimonio netto ammonta a € 21.790,69; 
 
Vista la determinazione n. 233 del 12.06.2018 con la quale è stata indetta asta pubblica al rialzo per la 
cessione della quota capitale detenuta dal comune di Coriano in Geat Srl e approvato lo schema di bando, 
domanda di partecipazione e offerta economica; 
 
Atteso che al bando è stata data pubblicità mediante pubblicazione all’albo pretorio dell’ente al n. 379 dal 
12/06/2018 al 02/07/2018 e sul sito istituzionale per almeno 15 giorni; 
 
Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore  12.30  del giorno 02.07.2018;  
 
Preso atto che al protocollo comunale non è pervenuta entro la scadenza citata alcuna offerta; 
 

DETERMINA 
 



DETERMINAZIONE NR. 261 DEL 04/07/2018 
 

1) di prendere atto che entro il termine delle ore 12.30   del giorno 02/07/2018, previsto dal bando di gara per 
la cessione della quota capitale pari allo 0,26557 detenuta dal comune di Coriano in Geat spa,  non è 
pervenuta  alcuna offerta e che pertanto la gara in argomento è da considerare deserta; 
 
2) di richiedere a Geat spa la liquidazione della quota societaria per la dismissione della partecipazione; 
 
3) di trasmettere a Geat spa e agli enti soci la presente determinazione; 
 
4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
d.Lgs. n. 33/2013; 
 
5) di rendere noto della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Masini Elena;  
 
 
            Il Responsabile dell’Area Servizi Finanziari 
        Dott.ssa Masini Elena 


		2018-07-04T08:47:49+0200
	MASINI ELENA




